
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 1 ноября 2024 года № 841-п 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска 

от 3 декабря 2021 года № 743-п «О реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228  

«О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Пункт 1 постановления Администрации города Омска от 3 декабря 2021 

года № 743-п «О реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи 

с утратой доверия» изложить в следующей редакции: 

«1. Определить Баланова Олега Юрьевича, заместителя Мэра города Омска, 

директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы 

Администрации города Омска, должностным лицом, ответственным за 

направление в Правительство Омской области сведений о лице, 

к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения 

от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 

правонарушения (далее – сведения), необходимых для включения в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), исключения 

из реестра по основаниям, указанным в  пункте 15 Положения о реестре лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 

(далее – Положение). 

В период временного отсутствия заместителя Мэра города Омска, 

директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы 

Администрации города Омска О.Ю. Баланова обязанности по направлению 

сведений, необходимых для включения в реестр и исключения из реестра, 

возлагаются на заместителя директора департамента правового обеспечения и 

муниципальной службы Администрации города Омска, на которого возложено 

исполнение обязанностей директора департамента правового обеспечения и 

муниципальной службы Администрации города Омска.». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

                    

 

Мэр города Омска                                                                                С.Н. Шелест 

consultantplus://offline/ref=CD8C1F4717F247A2700D1B85C0607AB7BFB4329BB1E19A5140131EBC40w5dAK
consultantplus://offline/ref=CD8C1F4717F247A2700D0588D60C25BEB6B8689FB9E493051B4C45E11753003A059752F1FDCB29DF919BB1w0dBK

